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20 lipca 2017

„Strażacy Kielc i ziemi kieleckiej” – promocja książki

W czwartek, 20 lipca odbędzie się promocja książki „Strażacy Kielc i ziemi kieleckiej”. To
pierwsze wydawnictwo w naszym regionie, w którym przedstawiono bogaty dorobek
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu kieleckiego oraz ich udział w
największych akcjach ratowniczo – gaśniczych. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00 w
Starostwie Powiatowym w Kielcach. Wydarzeniu patronują prezes Zarządu Głównego
Związku OSP RP Waldemar Pawlak i marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas. Gościem spotkania będzie członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Książka „Strażacy Kielc i ziemi kieleckiej” powstała przy wsparciu kieleckiego starostwa.
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Przedstawiono w niej historię każdej jednostki, udział w największych akcjach ratowniczo –
gaśniczych, działania na rzecz obronności i kultury. Publikacja wzbogacona została
archiwalnymi i współczesnymi zdjęciami. Ciekawostką jest to, że aż siedem jednostek OSP z
terenu powiatu kieleckiego istnieje już ponad 100 lat.

– Książka „Strażacy Kielc i ziemi kieleckiej” to praca zbiorowa wielu autorów: pasjonatów,
druhów, szefów jednostek OSP. Autorzy tekstów korzystali z różnych źródeł takich jak
kroniki OSP, opowieści najstarszych strażaków, ksiąg pamiątkowych, archiwów. Warto
nadmienić iż strażacy – ochotnicy we wszystkich mniejszych czy większych miejscowościach
tak jak w przeszłości także obecnie odgrywają rolę czynnika inspirującego i organizującego
lokalne środowisko w zakresie działalności społecznej, kulturalnej, oświatowej,
gospodarczej, sportowej integrując lokalną wspólnotę. Tym wydawnictwem chcemy
podziękować za trud strażaków, którzy każdego dnia poświęcają swoje życie ratując innych –
mówi starosta kielecki Michał Godowski. – To także doskonałe wydawnictwo promujące
największe atrakcje powiatu kieleckiego.

Na terenie powiatu kieleckiego znajduje się jedna jednostka Państwowej Straży Pożarnej,
włączona w strukturę Komendy Miejskiej w Kielcach oraz 115 jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych funkcjonujących w 5 miejsko-gminnych i 14 gminnych oddziałach OSP. 43
spośród nich zostało włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  W OSP
czynnie działa ponad 1000 druhów.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Kielcach
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